
 

 

 

PORTARIA Nº 120 DE 07 DE JUNHO DE 2021 

 

 

Dispõe sobre as atribuições de representantes da FUNEAS, para acompanhar e 

fiscalizar a fiel execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços 

da entidade. 

 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso das atribuições legais e 

regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 

12.093 de 03 de setembro de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os fiscais contidos no protocolado nº 17.708.163-9, na forma do Anexo-I parte 

integrante desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em maio de 

2021, de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2º. Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo 

anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for 

necessário à regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na 

Portaria/FUNEAS nº 059 de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 7 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                       (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                   Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                 Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 120/2021. 

 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

17.384.067-5 213/2021 IL Nº 003/2021 

MACOM 

INSTRUMENTAL 

CIRÚRGICO 

INDÚSTRIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO E PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 

DA MARCA MACOM - HRS. 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

17.389.096-6 214/2021 IL Nº 004/2021 

GE HEALTHCARE DO 

BRASIL COMÉRCIO E 

SERVIÇOS PARA 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICO - 

HOSPITALARES LTDA. 

AQUISIÇÃO DE PAINEL DE 

COMANDO GANTRY E FITA DE 

CONTENÇÃO COMPATÍVEL COM 

A APARELHO DE TOMÓGRAFO - 

HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.547.617-2 

367/2019 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE Nº 062/2019 
AIR LIQUIDE BRASIL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 

LIQUIDO E GASES MEDICINAIS, E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 

COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA PARA 

ADMINISTRAÇÃO DE OXIDO 

NÍTRICO, ASSIM COMO DE 

EQUIPAMENTO PARA EXAMES DE 

GASOMETRIA - HRS. 

RODRIGO CESAR 

AREND 
045.951.439-31 

17.543.150-0 215/2021 DL E.M. - 012/2021 
K.J.R., GESTAO, VIDA E 

SAUDE LTDA. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROFISSIONAIS MÉDICOS 

CLÍNICO - HRG. 

LUCIOLA CELESTINO 

RIBEIRO FERRARI 
004.410.299-22 

17.520.242-0 

017/2020 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

DL – PEQUENO 

VALOR N° 

001/2020  

LUIS CARLOS DOS 

SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

inclusão da unidade Hospital Regional 

de Guaraqueçaba – HRG, na 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

RECARGAS DE GÁS MEDICINAL – 

OXIGÊNIO GASOSO EM REGIME 

DE COMODATO DE 15 CILINDROS 

COM CAPACIDADE DE 1 A 3 M³ E 2 

CILINDROS COM CAPACIDADE 

DE 7 A 10M³. 

ROMULO BRUNERI 

SECCO 
041.724.919.52 

17.391.633-7 

124/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE Nº 014/2020 

CAOBIANCO 

METERIAIS MEDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CALIBRAÇÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 

FORNECIMENTO E TROCAS DE 

PEÇAS, ACESSÓRIOS, LAUDOS 

TÉCNICOS, ORDENS DE 

SERVIÇOS E ART EM CAMAS 

ELÉTRICAS - HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.267.070-9 199/2021  PE N° 032/2021 

PRIMAZIA MATERIAIS 

MÉDICO 

HOSPITALARES 

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  

MÉDICO  HOSPITALARES  

(CATETER  ACESSO  VENOSO  

CENTRAL DUPLO LUMEN 4 FR X 

15 CM, SONDAS E EXTENSOR 

GASTROSTOMIA/ JEJUNOSTOMIA 

- HIWM / HRL 

HIWM: Rita Kochinski / 

HRL; Wagner Elias Paixão 

HIWM: 

046.054.449-71 // 

HRL; 

021.238.599-23 

17.267.070-9 200/2021 PE N 032/2021 
SALVI LOPES E  CIA 

LTDA- ME 

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  

MÉDICO  HOSPITALARES  

(CATETER  ACESSO  VENOSO  

CENTRAL DUPLO LUMEN 4 FR X 

15 CM, SONDAS E EXTENSOR 

GASTROSTOMIA/ JEJUNOSTOMIA 

- HIWM / HRL/ HRNP 

HIWM: Rita Kochinski / 

HRL; Wagner Elias Paixão / 

HRNP; Luana Cristina de 

Souza Ferrari 

HIWM: 

046.054.449-71 // 

HRL; 

021.238.599-23 / 

HRNP: 

054.887.839-03 

17.267.070-9 201/2021 PE N 032/2021 

CAOBIANCO 

MATERIAIS MEDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  

MÉDICO  HOSPITALARES  

(CATETER  ACESSO  VENOSO  

CENTRAL DUPLO LUMEN 4 FR X 

15 CM, SONDAS E EXTENSOR 

GASTROSTOMIA/ JEJUNOSTOMIA 

- HIWM / HRL / HRS 

HIWM: Rita Kochinski / 

HRL; Wagner Elias 

Paixão/HRS; Mariana 

Carolina de Carvalho 

HIWM: 

046.054.449-71 // 

HRL; 

021.238.599-23/ 

HRS:043.537.409-

54  

17.267.070-9 202/2021 PE N 032/2021 

CIRURGICA BOA VISTA 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  

MÉDICO  HOSPITALARES  

(CATETER  ACESSO  VENOSO  

CENTRAL DUPLO LUMEN 4 FR X 

15 CM, SONDAS E EXTENSOR 

GASTROSTOMIA/ JEJUNOSTOMIA 

- HIWM / HRNP 

HIWM: Rita Kochinski / 

HRNP; Luana Cristina de 

Souza Ferrari 

HIWM: 

046.054.449-71 

//HRNP: 

054.887.839-03 

17.418.065-2 

228/2018 - 

TERCEIRO 

ADITIVO 

PE Nº 042/2018 
CLÍNICA MÉDICA 

CLARIMEDI LTDA ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENDOSCOPIA DIGESTIVA E 

COLONOSCOPIA - HRL. 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

17.544.830-6 232/2021 DL E.M. - 013/2021 
WG CRITICAL CARE 

LTDA 

CONTRATAÇÃO de Pessoa Jurídica, 

prestadora de serviços Médicos na 

especialidade de Infectologia, em razão 

da pandemia COVID-19 - HRL 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

16.901.945-2 

441/2018 - 

SEGUNDO 

TERMO 

PE 437/2017 

MASTER VIGILANCIA 

ESPECIALIZADA SS 

LTDA 

SERVIÇO DE VIGILANCIA - HRNP 
WELLINGTON JUNIOR 

DA SILVA SOUSA 
071.116.569-62 



 

 

ADITIVO 

17.088.073-0 

004/2019 - 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO 

PE 105/2018 VAM REFEIÇÕES 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 

HOSPITALAR - HRPN 

FRANCIELLE 

APARECIDA PIRES 

SOUZA 

040.326.949-07 

16.674.076-2 

251/2019 - 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

PE 060/2019 
MEDIC TEC 

AMBIENTAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COLETA, TRANSPORTW, 

TRATMENTO E DESTINAÇÃO 

FINAL DOS RESÍDUOS DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE -RSS, COM 

CESSÃO DE RECIPIENTES DE 

ARMAZENAGEM E 

TREINAMENTO SEMESTRAL, 

PERTECENTES AOS GRUPOS A,B 

E E - HRNP 

TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA 
063.241.749-80 

16.777.114-9 

220-137/2017 - 

QUARTO 

TERMO 

ADITIVO 

  

CEQNEP – CENTRAL 

DE MANIPULAÇÃO DE 

QUIMIOTERAPIA, 

NUTRIÇÃO ENTERAL E 

PARENTERAL LTDA 

PREPARAÇÃO E FORNECIMENTO 

DE NUTRIÇÃO PARENTAL TOTAL- 

HRNP 

FRANCIELLE 

APARECIDA PIRES 

SOUZA 

040.326.949-07 

17.579.308-9 

196/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE 40/2020 
 VM EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  

ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM 

ELETROCARDIÓGRAFOS/ELETR

OENCEFALOGRAMA-HRS 

Celio  Roberto  Bet 022.792.209-38 

16.817.188-9 

333/2019 -

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE 077/2019 
R A SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA MENSAL DE 

MAQUINAS -HRNP 

GILVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

16.845.565-8 

440/2019.- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE 109/2019 

INVISION COMÉRCIO 

ASSISTENCIA 

TÉCNICA LTDA 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA MENSAL DE 

MAQUINAS -HRNP 

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 

16.839.459-4 

446/2019.- 

PRIMEIRO 

ADITIVO  

PE 076/2019 
LABORATÓRIO LIMA 

PIRES LTDA ME 

SERVIÇOS DE EXAMES 

LABORATORIAS -HRNP 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

17.294.387-0 236/2021 PE 046/2021 

SC MEDICAL 

COMERCIO E SERVICO 

EIRELI - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA E 

QUALIFICADA PARA OS 

SERVIÇOS, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA, CORRETIVA, NA 

CENTRAL DE AR COMPRIMIDO - 

HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.550.934-8 

147/2017 - 

QUARTO 

ADITIVO 

PE 040/2017 

LUIS CARLOS DOS 

SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 

GASOSO MEDICINAL COM 

CESSÃO EM COMODATO DE 

CILINDROS - HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.543.416-0 

255/2020 -

QUARTO 

ADITIVO 

PE 059/2020 

PROFFIX COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

AQUISOÇÃO DE MATERIAIS DE 

ÓRTESE, PRÓTESE E OPMES 

GÉSSICA TUANI 

TEIXEIRA 
075.973.869-66 

17.399.627-6 237/2021 PE 045/2021 

ORTHOFORTE 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ÓRTESES, PRÓTESES E 

MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - 

HRL. 

FABIOLA SHIRR 

CARDOSO 
974.784.239.49  

17.557.850-1                                                     306/2020 PE 80/2020 

DIEX DISTRIBUIDORA 

ATACADISTA 

IMPORTADORA E 

EXPORTADORA DE  

MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO PARA EXAMES DE 

GASOMETRIA - HRS 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

16.845.565-8 

440/2019- 

PRIMEIRO 

ADITIVO  

IL 016/2019 

INVISION COMÉRCIO 

ASSISTENCIA 

TÉCNICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE LICENÇA PARA A 

UTILIZAÇÃO DO SOFTWARE DO 

BANCO DE PREÇO PARA 

COTAÇÕES DE PROCESSOS 

LICITATÓRIOS - HRNP 

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 

16.893.469-6 467/2019    

INSTITUTO DE 

ANATOMIA 

PATOLOGIA E 

CITOLOGIA DO 

PARANÁ 

EXAMES DE 

ANATOMOPATOLÓGICOS- HRNP 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

16.884.605-3 

491/2019.- 

PRIMEIRO 

ADITIVO  

PE 95/2019 
VAPORTEC 

VAPORIZAÇÃO 

SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO A 

ÓXDO DE ETILENO E VAPOR 

SATURADO DE MATERIAIS 

TERMO SENSÍVEIS -HRNP 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

16.967.170-2 

567/2019 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

IL 46/2019 

SC MEDICAL 

COMERCIO E SERVIÇO 

EIRELI – ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZAD PARA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

PERIÓDICA E CORRETIVA COM 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS 

EQUIPAMENTOS D MARCA 

TAKAOKA- HRNP 

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 



 

 

17.016.264-1 

571/2019- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

IL 45/2019 
AFH EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTO 

- HRNP 

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 

17.011.082-0 

592/2019 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO  

PE 134/2019 
ROMARCK 

GERADORES 

MANUTENÇAO  PREVENTIVA E 

CORRETIVA, COM 

FORNECIMENTO DE INSUMOS 

MATERIAIS E PEÇOS - HRNP 

GILVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

17.081.553-0 

002/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE 144/2019 

E.C.C LEAL SOLUÇÕES 

ENERGÉTICAS - 

CLEAR 

ENERGETICA - HRNP 

CONTRATAÇAO DE EMPRESA 

ESPECIALIZAA PARA PRESTAÇAO 

DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇAO PREVENTIVA  E 

CORRETIVA -HRNP 

GILVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

17.166.627-9 

028/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO  

PE  004/2020 SAPRA LAUDAUER 

SERVIÇOS DE DOSOMETRIA 

PESSOAL COM MONITORAÇAO 

INDIVIDUAL -HRNP 

TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA 
063.241.749-80 

17.321.156-2 

085/2020 -

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE  005/2020 
SISNAC PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 

MANUTENÇAO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, COM, 

FORNECIMENTO DE INSUMOS, 

DA UNITARIZADORA - HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

16.479.528-4 235/2020 PE  48/2020 AGIL EIRELI 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS - HRNP 

WELLINGTON JUNIOR 

DA SILVA SOUSA 
071.116.569-62 

16.550.341-4 244/2020 PE  51/2020 

ASCOT 

TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA - MEAGIL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM CENTRAL 

TELEFÔNICA (PABX), RAMAIS E 

APARELHOS 

TELEFÔNICOS, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS - 

HRNP 

GILVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

16.718.155-4 279/2020 PE 067/2020 
SANMEDICAL 

MANUTENÇÃO 

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA EM 

EQUIPAMENTOS DE IMAGENS 

MÉDICAS - HRNP  

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 

16.820.906-1 285/2020 DL 45/2020 

BELLADONA 

FARMÁCIA DE 

MANIPULAÇÃO LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM MANIPULAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS -HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

16.790.573-0 298/2020 PE 078/2020 

JOHNNY FELIPE 

COMPEZINI DE 

OLIVEIRA EPP 

INSUMOS PARA RAIO-X - HRNP 
LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

16.783.444-2 299/2020 PE 75/2020 

COMBATE CONTROLE 

DE PRAGAS E 

SERVIÇOS GEAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONTROLE DE 

PRAGAS E VETORES - HRNP 

TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA 
063.241.749-80 

16.689.525-1 300/2020 PE 75/2020 

COMBATE CONTROLE 

DE PRAGAS E 

SERVIÇOS GEAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SANEAMENTO E SERVIÇO 

DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D’AGUA-HRNP 

TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA 
063.241.749-80 

16.689.525-1 314/2020 PE 70/2020 J R EHLKE & CIA LTDA 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA EXAME DE 

GASOMETRIA- HRNP 

GABRIELLA CAMPOS 

PATRIAL 
061.335.659-42 

16.797.819-3 340/2020 PE 95/2020 
MAUBER COMERCAL 

EIRELI – EPP 
AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS- HRNP 

FRANCIELLE 

APARECIDA PIRES 

SOUZA 

040.326.949-07 

16.797.819-3 341/2020 PE 95/2020 

BROTHERS PRODUTOS 

E SERVIÇOS LTDA – 

ME 

AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS-HRNP 

FRANCIELLE 

APARECIDA PIRES 

SOUZA 

040.326.949-07 

16.797.819-3 342/2020 PE 95/2020 
COMERCIO DE LINHAS 

E LÃS SANTA ROSA 
AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS-HRNP 

FRANCIELLE 

APARECIDA PIRES 

SOUZA 

040.326.949-07 

16.797.819-3 343/2020 PE 95/2020 
ÉLO TÊXTIU LTDA – 

EPP 
AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS-HRNP 

FRANCIELLE 

APARECIDA PIRES 

SOUZA 

040.326.949-07 

16.797.819-3 344/2020 PE 95/2020 H.A. ERBE E CIA LTDA AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS-HRNP 

FRANCIELLE 

APARECIDA PIRES 

SOUZA 

040.326.949-07 

16.864.293-8 368/2020 PE 96/2020 

PROFFIX COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

OPME - HRNP 
LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

16.901.846-4 371/2020 PE 100/2020 

INSTITUTO DO RIM DO 

NORTE PIONEIRO 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

HEMODIÁLISE - HRNP 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

16.932.056-0 404/2020 PE 105/2020 

CELIA DE LOURDES 

SALES ROQUE DA 

SILVA – ME 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 

GASOSO MEDICINAL NITROSO 

MEDICINAL COM 

FORNECIMENTO DE CILINDROS E 

CARRINHOS DE REGIME DE 

COMODATO- HRNP 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 



 

 

16.373.421-4 400/2020 PE 102/2020 

SANTOS & FREITAS 

ENGENHARIA LTDA 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 

MEDICINA E SEGURANÇA DO 

TRABALHO, PARA 

REALIZAR EXAMES 

ADMISSIONAL, DEMISSIONAL, 

PERIÓDICOS E ASO - HRNP 

WELLINGTON JUNIOR 

DA SILVA SOUSA 
071.116.569-62 

16.896.227-4 424/2020 PE 106/2020 

WHITE MARTINS 

GASES INDUSTRIAIS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 

GASOSO MEDICINAL NITROSO 

MEDICINAL COM 

FORNECIMENTO DE CILINDROS E 

CARRINHOS DE REGIME DE 

COMODATO - HRNP 

GILVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

17.072.431-3 427/2020 IL 36/2020 

MELLOWITT 

EMPREENDIMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EQUALIFICADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DEMANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COMREPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, PARTES E OU 

ACESSÓRIOS,NOS 

VENTILADORES MECÂNICOS 

PULMONARES DAMARCA 

MAQUET MODELOS - HRPN 

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 

16.892.349-0 003/2021 PE 108/2020 
ANGULAR PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES 

NEGATIVADOS PELO COMP - 

HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

16.892.349-0 004/2021 PE 108/2020 

CIRÚRGICA OURO 

VERDE – COMÉRCIO 

DE MATERIAIS 

MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES 

NEGATIVADOS PELO COMP - 

HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

16.892.349-0 005/2021 PE 108/2020 

CIRÚRGICA PLENA 

PRODUTOS 

HOSPITALARES – 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES 

NEGATIVADOS PELO COMP - 

HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

17.018.400-9 023/2021 PE 131/2020 

PROFFIX COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

OPME-HRNP 
LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

17.467.700-0 

151/2019 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

D.L. N° 029/2019  

PANIFICADORA E 

MERCEARIA TIO ZICO 

- NIZOIL JOSE 

BARBOSA 

AQUISIÇÃO DE PÃES - HRG. 
WANDRIANE MACENO 

FERREIRA 
040.979.769-31 

17.562.990-4 238/2021 DL E.M. - 014/2021 

ELETROMEDICA 

MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE TUBO DE RAIO-X 

PARA APARELHO DE 

TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA - HIWM. 

JOÃO PEDRO LOPES 

DOS SANTOS 
081.441.599-77 

16.891.165-3 316/2020 SRP 269/2019 

VIA NOVA 

ADMINISTRADORA DE 

SERVIÇOS EIRELI 

SERVIÇOS DE HOTELARIA, 

HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO 

E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR- 

HRNP 

FRANCIELLE 

APARECIDA PIRES 

SOUZA 

040.326.949-07 

17.023.332-8 019/2021 PE 136/2020 

CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

NEGATIVADOS PELO 

CEMEPAR -HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

17.019.969-3 021/2021 PE 130/2020 

EXTINORPI 

EXTINTORES DO 

NORTE PIONEIRO 

LTDA 

SERVIÇO PARA RECARGA DE 

XTINTORES E TESTES 

HIDROSTÁTICO- HRNP 

GILVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

17.271.671-7 139/2021 PE 018/2020 

MAJ LAB – COMÉRCIO 

E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA 

LABORATÓRIO LTDA 

SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO EM 

TERMÔMETROS, 

TERMOHIGRÔMETROS, 

ESFIGMOMANÔMETROS E 

BALANÇAS - HRNP 

GILVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

17.271.671-7 140/2021 PE 021/2018 
VISOMES COMERCIAL 

METROLÓGICA LTDA 

SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO EM 

TERMÔMETROS, 

TERMOHIGRÔMETROS, 

ESFIGMOMANÔMETROS E 

BALANÇAS -HRNP 

GILVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

17.255.402-4 148/2021 PE 025/2021 
LICIMED 

DISTRIBUIDORA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

- HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

17.255.402-4 149/2021 PE 025/2021 
LIGIA MARIA 

CARNEIRO ME 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- 

HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

 17.255.402-

4 
152/2021 PE 025/2021 

PONTAMED 

FARMACEUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-

HRNP 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
066.611.699-74 

17.256.230-2 160/2021 027/2021 

BORINI COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ETIQUETA DUPLA 

ADESIVA -HRNP 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

16.972.097-5 181/2021 115/2020 
D.B DE ARAUJO 

ELÉTRICA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS-HRNP 
GILVAN EMILIO ROSA  078.079.219-00 

16.972.097-5   182/2021 115/2020 
GR COMERCIO EIRELI 

– EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS-HRNP 
GILVAN EMILIO ROSA  078.079.219-00 



 

 

16.972.097-5   183/2021 115/2020 
K.D.P. COMERCIAL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS-HRNP 
GILVAN EMILIO ROSA  078.079.219-00 

17.371.261-8 239/2021 PE 044/2021 
M.H.M DO COUTO - 

COMERCIAL - ME 

AQUISIÇÃO DE SERRA ELÉTRICA 

PARA RETIRADA DE GESSO - 

HRNP. 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

16.562.298-7 250/2018 PE 048/2020 

WORLDMED – 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA – ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA COM 

PEÇAS DE 

EQUIPAMENTOS DE SUPORTE A 

VIDA-HRNP 

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 

16.797.266-7 346/2019   

EMPRESA NEOVASC 

SERVIÇOS MEDICOS 

EM PEDIATRIA 

E CIRURGIA 

VASCULAR LTDA - EPP 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVOCIRURGIA VASCULAR , 

RADIOLOGIA E ECOGRAFIA, 

PEDIATRIA E UTI NEO  -HRNP 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

17.510.731-2 

194/2019 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE 037/2019 

ELETRON 

ELEVADORES LTDA -

ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE ELEVADORES 

-HIWM 

Romulo Bruneri Secco 041.724.919-52 

17.437.239-0 

250/2018 - 

QUINTO 

ADITIVO 

IL Nº 007/2018 

WORLDMED – 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM PEÇAS DE 

EQUIPAMENTOS DE SUPORTE A 

VIDA - HIWM, HRNP, HRS, HRL. 

VILSON GOMES 

TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA  

CELIO BET 

RONALDO MONTEIRO 

943.299.829-00    

063.241.749-80   

022.792.209-38     

004.660.219-41         

17.480.157-6 240/2021 PE Nº 048/2021 

POLYMEDICAL 

IMPORTAÇÃO E 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

Aquisição de materiais ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS 

ESPECIAIS (OPME) da especialidade 

de Cirurgia Vascular - HRS. 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 
043.537.409-54 

17.413.349-2 

122/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

IL N° 013/2020 

LABOR-MED 

APARELHAGEM DE 

PRECISÃO LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM TROCA DE 

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA DOIS 

BRONCOSCÓPIOS MBO42A062 E 

MBO42A058 FUJINON FB 120S - 

HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.515.006-4 

323/2018 - 

QUARTO 

ADITIVO 

PE - SRP N° 

463/2017  

BETRON TECNOLOGIA 

EM SEGURANÇA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

VIGILÂNCIA - HRL. 

RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

16.780.047-5 

450/2019 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE 103/2019 

PRIMEIREMPRESA 

AMP SERVIÇOS 

MEDICOS 

CIRURGIA GERAL E UTI ADULTO 

- LOTE 02-04 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

17.595.121-0 242/2021 IL Nº 005/2021 VIAÇÃO ROCIO LTDA 

AQUISIÇÃO DE VALE 

TRANSPORTE, para atender a 

demanda do Hospital Regional do 

Litoral - HRL. 

JOANA GARDASZ 031.216.949-36 

17.181.019-1 

037/2020 - 

PRIMEIRO 

ADIITIVO 

  

EMPRESA ORLANDO 

FERNANDES MEDICO 

EIRELI 

LOTE 02 - ITEM 01 -CIRURGIA 

GERAL 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

17.436.296-3 

105/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

  

EMPRESA G. O. 

LAUDOS E 

DIAGNÓSTICOS 

MÉDICOS LTDA 

  
GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

17.443.654-1 

147/2020-

PRIMEIRO 

ADITIVO 

  

EMPRESA G. O. 

LAUDOS E 

DIAGNÓSTICOS 

MÉDICOS 

 

LTDA 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA - 

LOTE 10 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

15.982.708-9 281/2020-   
EMPRESA 

MEDCLINICA S/C LTDA 

PEDIATRIA / NEONATOLOGIA – 

UTI NEONATAL 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

16.845.278-0 282/2020   
2 C'S Consultoria em 

Saúde Ltda . EPP 
RADIOLOGIA E ECOGRAFIA 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

16.943.542-1 333/2020   
WG CRITICAL CARE 

LTDA 

SERVIÇOS MÉDICOS UTI ADULTO 

- RESPONSABILIDADE TECNICA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

16.943.619-3 334/2020   
Clinica Medica Vicalvi & 

Gaia ltda 

SERVIÇOS MÉDICOS UTI ADULTO 

- RETAGUARDA E INTENSIVA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

16.899.747-7 352/2020   

EMPRESA ISABELA 

CARULLA CRIVARI 

PEDIATRA 

SERVIÇOS MEDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE 

PEDIATRIABERÇARIO-SALA 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

16.781.040-3 033/2019   
CAD CENTRO DE 

ANESTESIOLOGIA  

SEGUNDO ADITIVO - 

ANESTESIOLOGIA - EMPRESA 

CAD 

CENTRO DE ANESTESIOLOGIA E 

DOR DE MARILIA SS 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

16.950.595-0 353/2020   

J. L. SAUDE - 

ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

SERVIÇOS MÉDICOS UTI ADULTO 

INTENSIVA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

16.950.601-9 356/2020   

T. A. DA SILVA 

SEVIÇOS MÉDICOS 

LTDA 

SERVIÇOS MÉDICOS UTI ADULTO 

- RETAGUARDA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

16.943.607-0 357/2020   
CAROLINA LOREJAM 

CRESPO 

SERVIÇOS MÉDICOS UTI ADULTO 

- RETAGUARDA E 

INTENSIVA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 



 

 

16.950.674-4 354/2020   
AMP SERVIÇOS 

MEDICOS S/S LTDA ME 

SERVIÇOS MÉDICOS UTI ADULTO 

INTENSIVA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

16.943.585-5 358/2020   
CLINICA MEDICA DR 

WILLIAN LTDA ME 

SERVIÇOS MÉDICOS UTI ADULTO 

- RETAGUARDA INTENSIVA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

16.943.568-5 355/2020   

BURANI & PATRIAL 

PRESTADORA DE 

SERVIÇOS MEDICOS 

S/S LTDA 

SERVIÇOS MÉDICOS UTI ADULTO 

INTENSIVA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

16.781.169-8 

004/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

  
EMPRESA FERNANDO 

MERI MANSUR 

ORTOPEDIA - FERNANDO MERHI 

MANSUR CARLOPOLIS 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

16.779.998-1 016/2019   

EMPRESA 2 CS 

CONSULTORIA EM 

SAUDE LTDA 

OBSTETRICIA - 2CS 

CONSULTORIA 

EM SAUDE LTDA EPP 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

17.092.307-3 027/2019   

EMPRESA REB 

CLINICA MEDICA S/S 

LTDA 

ORTOPEDIA - R. E. B. CLINICA 

MEDICA S/S LTDA ME 

GUILHERME AUGUSTO 

FARIA 
024.705.339-29 

17.123.221-0 416/2020   
EMPRESA MENDES & 

MENDES S/C LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MEDICOS NAS ESPECIALIDADES 

DE PEDIATRIA-BERÇARIO-SALA 

DE PARTO-ALOJAMENTO 

CONJUNTO E NEONATOLOGIA 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA FERRARI 
054.887.839-03 

17.389.094-0 

126/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N° 029/2020  

CITOPAR - CENTRO DE 

CITOLOGIA E 

PATOLOGIA PARANÁ 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EXAMES 

ANATOMOPATOLÓGICOS - HRL. 

DORILDE DE MORAES 736.359.360-49 

17.353.490-6 243/2021 
D.L. -  Pequeno 

Valor nº 018/2021 

A CAÇAMBA PINHAIS 

LTDA - EPP 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE 

LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS COM 

TRANSPORTE DE RESÍDUOS - 

CPPI. 

JAIRO FERNADES 

QUEIROZ 
664.493.164-20 

17.372.870-0 

143/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

  
RAFEAL GHELLER E 

CIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MEDICOS 

ESPECIALIZADOS DE UTI NEO 

NATAL E CARDIOPEDIATRIA - 

HRS 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

17.041.872-7 245/2021 PE 054/2021 MESSER GASES LTDA 

Prestação de serviço de contratação de 

empresa especializada em RECARGA 

E FORNECIMENTO DE GASES 

MEDICINAIS - HRL 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.041.872-7 246/2021 PE 054/2021 

LUIS CARLOS DOS 

SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

Prestação de serviço de contratação de 

empresa especializada em RECARGA 

E FORNECIMENTO DE GASES 

MEDICINAIS - HRL 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.507.657-3 247/2021 PE 069/2021 

VOLNEI SERVIÇOS DE 

ANATOMIA 

PATOLÓGICA SS LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

EXAMES DE ANATOMIA 

PATOLÓGICA - HIWM. 

ANNY FABRICIA 

MARTINI 
931.179.309-49 

  124/20   

CAOBIANCO 

MATERIAIS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA DE PEÇAS EM 

CAMAS ELÉTRICAS - HRL 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17584053-6 181/2020 PE 038/2020 

FARMACIA 

HOMEOPATICA 

NATURAL VIA 

NATURAL 

ESPECIALIZADA EM 

MANIPULAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS -HRS 

MARIANA CAROLINA 

DE CARVALHO 
043.537.409-54 

17.596.744-3 

216/2019 - 

TERCEIRO 

ADITIVO 

PE 016/2019 

SOLUS SOLUÇÕES 

ESTERIEIS – EIRELI - 

EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

NUTRIÇÃO PARENTERAL TOTAL - 

HIWM. 

ERIÉLLEN FRANCINE 

BINI 
041.497.499-90 

17.488.889-2 248/2021 PE 050/2021 

MORATEC 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI-ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

QUALIFICAÇÃO, CALIBRAÇÃO E 

VALIDAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

- HRNP 

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 

17.488.889-2 249/2021 PE 050/2021 
VISOMES COMERCIAL 

METROLÓGICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

QUALIFICAÇÃO, CALIBRAÇÃO E 

VALIDAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

- HRNP 

CAIQUE LUIS DE MELO 

ALDAYAH 
062.157.379-50 

17.354.710-2 0146/20 34/2020 

MEGA MEDICAL - 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

CIRÚRGICOS 

EIRELIVISOMES 

COMERCIAL 

METROLÓGICA LTDA-

HRL 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

16.481.322-3 0145/20 34/2020 

SIRIUS MEDICAL - 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

17.413.349-2 0122/20 13/2020 

LABOR-MED 

APARELHAGEM DE 

PRECISÃO LTDA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM 

BRONCOSCÓPIOS 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.449.135-8 0126/20 29/2020 

CITOPAR CENTRO DE 

CITOLOGIA E 

PATOLOGIA 

SERVIÇOS DE EXAMES 

ANATOMOPATOLÓGICOS 

FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 



 

 

16.447.325-2 0196/19 040/2020 
ELEVADORES 

CONISTEL LTDA ME 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA  DE ELEVADORES 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.229.425-3 0186/20 152/2019 
MED7 PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR - KIT DILATADOR 

RENAL 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.229.425-3 0182/20 152/2019 

ADUNA COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR - AGULHAS 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.229.425-3 0187/20 152/2019 

IS8 INTERNACIONAL 

SUPPLIES IMP E COM 

PROD HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR - TESTE DESAFIO 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

  0188/20   

BRAZMIX COMÉRCIO 

VAREJISTA E 

ATACADISTA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.855.700-0 0250/18 048/2020 

WORLDMED - 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA - ME 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM PEÇAS DE 

EQUIPAMENTOS DE SUPORTE A 

VIDA 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.100.883-2 0256/18 059/2020 

CAOBIANCO 

MATERIAIS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM PEÇAS POR 

EXCLUSIVIDADE EM 

EQUIPAMENTOS DA MARCA 

FANEM E EMAI 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.310.424-5 0226/20 0009/2020 

MEDPRO COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR - CATETER 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.310.424-5 0227/20 009/2020 

MAGNUS MED. COM. 

PROD. HOSP. E MEDIC. 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR - CURATIVO 

HIDROCOLÓIDE 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.229.425-3 0191/20 152/2019 
ANGULAR PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.229.425-3 0183/20 152/2019 

RBR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR  
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.229.425-3 0184/20 152/2019 

METROSAUDE 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

  0190/20   
CARLA DE OLIVEIRA 

CORREA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.690.424-2 0246/20 60/2020 

ROBERSON CLEYTON 

NOVAIS - DEDECOM 

DEDETIZADORA 

SERVIÇOS DE CONTROLE DE 

PRAGAS E VETORES 

RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

15.335.965-2 0323/18 SRP463/2017 BETRON TECNOLOGIA VIGILÂNCIA 
RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

16.672.801-0 0249/20 58/2020 

ROBERSON CLEYTON 

NOVAIS DEDECOM 

DEDETIZADORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SANEAMENTO E SERVIÇOS DE 

LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE 

CAIXA D'AGUA. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.672.801-0 0248/20 58/2020 
CAMILA VENTURIN 

ZAPPELLINI PAIVA ME  

SERVIÇOS DE SANEAMENTO E 

SERVIÇOS DE LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO DE CAIXA 

D'AGUA 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

  0284/20   

SIRIUS MEDICAL 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

17.513.182-5 0283/20 068/2020 

PROFFIX COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  2220/17   

CEQNEP - CENTRAL 

DE MANIPULAÇÃO DE 

QUIMIOTERAPIA, 

NUTRIÇÃO ENTERAL E 

PARENTERAL LTDA 

FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO 

PARENTERAL TOTAL 

ADRIANA DIMBARRE 

IBANHES 
003.467.519-18 

17.341.341-6 0313/20 87/2020 

BRIT ASSESSORIAS 

CONSULTORIAS E 

REPRESENTAÇÕES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE SACO 

CADAVÉRICO 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

17.198.833-0  0303/20 269/2019 
DRA SERVIÇOS 

GERAIS LTDA 

SERVIÇOS DE HOTELARIA, 

HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 

RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

16.821.438-9  0321/20 86/2020 

TEIKEI COMERCIO E 

ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA EM 

EQUIPAMENTOS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS: 

COLONOSCÓPIO, 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 



 

 

MÉDICOS LTDA BRONCOSCÓPIO, ENDOSCÓPIO. 

16.794.009-9 0322/20 83/2020 

TERRANALISES 

LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES 

AMBIENTAIS 

SERVIÇOS DE ANÁLISE FÍSICO-

QUÍMICA DA ÁGUA, ANÁLISE DA 

QUALIDADE DO AR, ANÁLISE 

MICROBIOLÓGICA COMPLETA 

DA ÁGUA. 

GABRIELLE MARIA DE 

MELLO 
356.581.888-30 

16.855.831-7 0438/19 109/2019 

SC MEDICAL 

COMÉRCIO E SERVIÇO 

EIRELI ME 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO, 

FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO 

DE PEÇAS PARA AUTOCLAVES 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.707.150-9 0360/20 66/2020 

ENGEMED 

ENGENHARIA CLINICA 

EIRELI ME 

MANUTENÇÃO, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

MONITORES 

MULTIPARAMÉTRICOS, 

OXÍMETROS, CARRINHOS DE 

ANESTESIA, 

DESFIBRILADORES/CARDIOVER

SORES E VENTILADORES 

PULMONARES 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.707.158-9 0361/20 66/2020 

SC MEDICAL 

COMERCIO E SERVIÇO 

EIRELI ME 

MANUTENÇÃO, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

MONITORES 

MULTIPARAMÉTRICOS, 

OXÍMETROS, CARRINHOS DE 

ANESTESIA, 

DESFIBRILADORES/CARDIOVER

SORES E VENTILADORES 

PULMONARES 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.900.368-8 0485/19 IL40/2019 

MACOM 

INSTRUMENTAL 

CIRÚRGICO 

INDÚSTRIA LTDA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA  COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

ACESSÓRIOS E LAUDOS 

TÉCNICOS EM DOIS APARELHOS 

CRANIÓTOMOS, MARCA E 

MODELO TREPANO DRILL 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.890.195-0 0542/18 102/2018 
LAVEBRAS GESTÃO 

DE TESTEIS SA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LAVANDERIA HOSPITALAR 

RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

16.870.487-9 0390/20 093/2020 

COPAGAZ 

DISTRIBUIDORA DE 

GAS SA 

AQUISIÇÃO DE GÁS GLP, EM 

COMODATO DE 04 TANQUES DE 

ARMAZENAMENTO - P190 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.854.781-1 0388/20 92/2020 

TOPMEDICAL 

COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

16.854.781-1 0389/20 92/2020 

PROTECNO 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

16.854.800-1 0401/20 99/2020 

PROFFIX COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

16.854.800-1 0402/20 99/2020 

SUTUTECH 

MATERIAIS MÉDICOS 

LTDA 

OPME JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

16.854.800-1 0403/20 99/2020 

PRIOM TECNOLOGIA 

EM EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

16.854.800-1 0400/20 99/2020 

SANTOS & FREITAS 

ENGENHARIA LTDA 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM MEDICINA E 

SEGURANÇA DO TRABALHO. 

CAMILA DA SILVA 

FIGUEIRA 
041.494.369-40 

17.066.483-3 0511/19 123/2019 
COTTONIL DO BRASIL 

LTDA 

SERVIÇO DE QUALIFICAÇÃO E 

VALIDAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.066.483-3 0512/19 123/2019 

MORA-TEC 

EQUIPAMENTOS LTDA 

ME 

SERVIÇO DE QUALIFICAÇÃO E 

VALIDAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.859.430-5 0409/20 98/2020 
ANGULAR PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR -  CATETER 24G 14A 

17MM 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.967.170-2 0567/19 IL 46/2019 

SC MEDICAL 

COMERCIO E SERVIÇO 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

PERIÓDICA, E CORRETIVA, COM 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS 

EQUIPAMENTOS DA 

MARCA/FABRICANTE TAKAOKA 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.934.408-6 0601/18 105/2018 
NUTRIVILLE 

RESTAURANTE LTDA 

SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E 

ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR  

TALITA NUNES 

MARQUES 
051.275.189-70 



 

 

17.073.431-3 0427/20 36/2020 

MELLOWITT 

EMPREENDIMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, PARTES E ACESSÓRIOS 

EM VENTILADORES MECÂNICOS 

PULMONARES DA MARCA 

MAQUET 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.550.934-8 0147/17 40/2017 

LUIS CARLOS DOS 

SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS - ME 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 

GASOSO MEDICINAL 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.738.339-4 0415/20 123/2020 
CIG COMERCIO DE 

EMBALAGENS EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA 
ODIMAR MENDES 495.520.909-20 

16.982.412-6 0418/20 118/2020 

SIE SERVIÇOS, 

CURSOS E COMÉRCIO 

DE PEÇAS 

INDUSTRIAIS LTDA ME 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA - SISTEMA DE 

AQUECIMENTO 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

 17.041.518-

3 
0015/21 134/2021 

PROFFIX COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

OPME 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

17.461.251-0 0002/18 38/2017 MESSER GASES LTDA 
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 

LÍQUIDO MEDICINAL  

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.019.969-3 0022/21 130/2020 
CARNICELLI & CIA 

LTDA EPP 

SERVIÇOS PARA RECARGA DE 

EXTINTORES E TESTES 

HIDROSTATICO 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.021.052-2 0025/21 142/2020 
LIGTH 

DISTRIBUIDORA 

AQUISIÇÃO DE SACO PLÁSTICO 

PICOTADO 

RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

17.021.052-2 0024/21 142/2020 
CIG COMÉRCIO DE 

EMBALAGENS 

AQUISIÇÃO DE SACO PLÁSTICO 

PICOTADO 

RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

16.995.679-0  0038/21 132/2020 
ANGULAR PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA  

AQUISIÇÃO GLOBAL DE 

MATERIAIS MEDICO 

HOSPITALARES DESCARTÁVEIS  

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.995.679-0 0043/21 132/2020 
 SALVI LOPES E CIA 

LTDA -ME  

AQUISIÇÃO GLOBAL DE 

MATERIAIS MEDICO 

HOSPITALARES DESCARTÁVEIS  

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.995.679-0 0040/21 132/2020 

MEDEFE PRODUTOS 

MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO GLOBAL DE 

MATERIAIS MEDICO 

HOSPITALARES DESCARTÁVEIS  

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

  0041/21   

MED CARE COMERCIO 

DE MATERIAIS 

MÉDICOS LTDA  

AQUISIÇÃO GLOBAL DE 

MATERIAIS MEDICO 

HOSPITALARES DESCARTÁVEIS  

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

17.148.085-0 0022/20 139/2019 
GRUGER GRUPO 

GERADORES LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

CALIBRAÇÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA COM 

FORNECIMNTO DE PEÇAS, 

ACESSÓRIOS E LAUDOS 

TECNICOS EM GRUPOS 

GERADORES, 

TRANSFORMADORES E 

SUBESTAÇÃO DE ENERGIA 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

17.106.454-6 0032/20 006/2020 SAPRA LAUDAUER 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM 

DOSIMETRIA PESSOAL 
LORENZO COSTA 021.212.679-21 

16.958.232-7 0066/21 140/2020 

BECTON DICKINSON 

INDUSTRIAS 

CIRÚRGICAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICO HOSPITALARES  
LUCINEY MENDES 658.665.929-91 

16.958.232-7 0068/21 140/2020 

CEI COMERCIO 

EXPORTAÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

LTDA  

AQUISIÇÃO MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 
LUCINEY MENDES 658.665.929-91 

17.024.000-6 0062/19 001/2021 

VICENLAB 

LABORATÓRIO DE 

ANÁLISE CLÍNICAS 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EXAMES LABORATORIAIS 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

17.213.333-9 0085/21 016/2021 
MEDITON 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO - 

CONTRASTE RADIOLOGICO 
JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

16.984.693-6 0096/21 128/2021 

MAGNUS MED COM 

PROD HOSP E MEDIC 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICO HOSPITALARES 
LUCINEY MENDES 658.665.929-91 

16.852.834-5 0105/21 152/2020 
MEDPRO COMÉRCIO 

DE PRODUTOS  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICOS 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

16.852.834-5 0104/21 152/2020 

MED CARE COMÉRCIO 

DE MATERIAIS 

MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICOS 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

15.257.561-0 0078/19 43770 

ELETROMÉDICA - 

MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 

DE IMAGENS MÉDICAS 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

16.130.408-5  0052/20 43983 
HANE HELOISE 

RIGUEIRO ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

ACESSÓRIOS E LAUDOS 

LABORATORIAIS DE ANÁLISE DA 

QUALIDADE DO AR PARA OS 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 



 

 

APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO 

17.433.602-4 0145/21 269/2019 
DRA SERVIÇOS 

GERAIS LTDA 
SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO 

RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

  0139/21   

MAJ LAB - COMERCIO 

E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA 

LABORATÓRIO  LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CALIBRAÇÃO EM  

TERMÔMETROS, 

TERMOHIGRÔMETROS, 

ESFIGMOMANÔMETROS E 

BALANÇAS  

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

  0140/21   

VISOMES COMERCIAL 

METROLÓGICA LTDA - 

EPP 

SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO EM 

TERMÔMETROS, 

TERMOHIGROMETROS, 

ESFIGMOMANÔMETROS E 

BALANÇAS 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

  0144/21   

CAOBIANCO 

MATERIAIS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 

AQUISIÇÃO DE FILTRO 

MECÂNICO HEPA 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

  0150/21   
ANGULR PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

  0152/21   
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

  0149/21   
LIGIA MARIA 

CARNEIRO ME 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

  0151/21   

AOL MEDICAL 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS MEDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

  0148/21   
LICIMED 

DISTRIBUIDORA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

  0158/21   
MARILDA MULLER DA 

SILVA E CIA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
LUCINEY MENDES 658.665.929-91 

  0160/21   

BORINI COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR - FITA DUPLA 

ADESIVA CME 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

  0163/21   
M.I. COMÉRCIO DE 

MATERIAIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE 
ODIMAR MENDES 495.520.909-20 

  0161/21   
DEVT DHONT DOS 

REIS FERNANDO 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE 
ODIMAR MENDES 495.520.909-20 

  0162/21   
JL MARTINS 

INFORMÁTICA ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE 
ODIMAR MENDES 495.520.909-20 

  0164/21   

ADVANCED 

COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE 
ODIMAR MENDES 495.520.909-20 

  0165/21   

ADESTACK 

AUTOADESIVOS E 

LAMINADOS LTDA EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE 
ODIMAR MENDES 495.520.909-20 

  0096/20   

STERILAB - CURITIBA 

ESTERILIZAÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

LTDA 

SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO A 

ÓXIDO DE ETILENO DE 

MATERIAIS TERMO SENSÍVEIS, 

INSTRUMENTAIS E OUTROS 

MÉDICO-HOSPITALARES 

FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  0108/20   
CAVO SERVIÇOS E 

SANEAMENTO S.A 

SERVIÇOS DE COLETA, 

TRANSPORTE, TRATAMENTO E 

DESTINAÇÃO FINAL DE 

RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE. 

RENATA FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

  0169/21   
H STRATTNER E CIA 

LTDA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA NOS APARELHOS DE 

VIDEO CIRURGIA DA MARCA 

STORZ 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

  085/2018   EXALIFE INFECTOLOGIA 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  156/2020   ALFA RESGATE SERVIÇOS - ASSISTENCIAIS 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  155/2020   MEDPRIME CLINICA SERVIÇOS - ASSISTENCIAIS 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  158/2020   PRO ATIVO SERVIÇOS - ASSISTENCIAIS 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  157/2020   REGIONAL SAUDE SERVIÇOS - ASSISTENCIAIS 
FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  228/2018   
CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA 
ENDOSCOPIA/COLONOSCOPIA 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  236/2018   PROHEALTH LTDA CLÍNICA MÉDICA 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  0243/2018   ATUAL MÉDICA PEDIATRIA 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 



 

 

  056/2017   
PREMIUM 

ORTODONTIA 
BUCOMAXILO FACIAL 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  235/2020   AGIL EIRELI SERVIÇOS - ADMINISTRATIVOS 
CAMILA DA SILVA 

FIGUEIRA 
041.494.369-40 

  003/2018   
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE LTDA ME 
UTI 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  218/2020   DEGLUTICARE 
SERVIÇOS - ASSISTENCIAIS 

(FONO) 

FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  103/2017   
ORTOTRAUMA 

LITORAL 
ORTOPEDIA 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  104/2017   
CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA 
CIRURGIA GERAL 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  105/2017   VMP CIRURGIA GERAL 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  338/2020   
CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA 

SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 

SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA 

COVID 19 

FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  336/2020   
WG CRITICAL CARE 

LTDA 

SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 

SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA 

COVID 19 

FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  530/2018   
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE LTDA ME 
PSIQUIATRIA 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  459/2019   SOS RIM DIALISE 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  125/2017   VMP CIRURGIA TORACICA 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  127/2017   VMP CIRURGIA VASCULAR 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  126/2017   VMP UROLOGIA 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  065/2021   

CLINICA DE SAÚDE 

CIDADE INDUSTRIAL 

CFJ LTDA  

SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 

SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA 

COVID 19 

FABÍOLA SCHIRR 

CARDOSO 
974.784.239-49 

  034/2020   NEURORADIO IRATI NEUROLOGIA 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  003/2019   
PRÓ-ATIVO GESTÃO 

DA SAÚDE 
OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  042/2020   DIMPI NEFROLOGIA 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  030/2018   ATUAL MÉDICA 
RADIOLOGIA (PLANTÕES E 

LAUDOS) 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  029/2018   
CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA 
ECOGRAFIA/DOPPLER 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  052/2018   CLINIRADI RADIOLOGIA (TÉCNICOS) LORENZO COSTA 021.212.679-21 

  077/2018   COPPAS ANESTESIOLOGIA 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

  078/2018   COPPAS CARDIOLOGIA/ECOCARDIO 
ANGELO ERZINGER 

ALVES 
653.671.039-87 

17.473.039-3 299/2021 PE Nº 047/2021 

G.O. LAUDOS E 

DIAGNÓSTICOS 

MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EMISSÃO DE LAUDOS DE 

TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA COM 

COMODATO DE EQUIPAMENTOS 

E APARELHOS, INCLUINDO 

FORNECIMENTO DE INSUMOS E 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, para atender a demanda 

do Hospital Regional do Norte Pioneiro 

- HRNP 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

17.513.163-9 300/2021 PE Nº 060/2021 

DELTA SHOP - 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, para atender a 

demanda do Hospital Regional do 

Norte Pioneiro - HRNP. 

LUANA CRISTINA DE 

SOUZA 
054.887.839-03 

17.445.279-2 301/2021 PE nº 063/2021 

COMATASUL 

COMERCIO 

ATACADISTA 

IMPORTADORA E 

EXPORTADORA EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELÉTRICO, para atender a demanda 

do Hospital Regional do Sudoeste 

Walter Alberto Pecoits - HRSWAP. 

DÍLSON JOSÉ DA SILVA 030.786.189-94 

17.295.110-4 302/2021 PE Nº 043/2021 

GE HEALTHCARE DO 

BRASIL COMERCIO E 

SERVICOS PARA 

EQUIPAMENTO 

MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA. 

AQUISIÇÃO DE TUBO DE RAIO-X 

PARA APARELHO DE 

TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA, para atender 

a demanda do Hospital Infantil 

Waldemar Monastier - HIWM 

JOÃO PEDRO LOPES 

DOS SANTOS 
081.441.599-77 

17.494.427-0 303/2021 PE Nº 049/2021 
AR RP CERTIFICACAO 

DIGITAL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 

CERTIFICADOS DIGITAIS DO 

FORMATO E-CPF TIPO A1 NO 

FORMATO DE TOKEN, COM A 

INTENÇÃO DE ATENDER AS 

FALHAS APONTADAS PELO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO 

PARANÁ, para atender a demanda das 

RUDSON LUCAS DA 

SILVA DE SOUZA 
108.594.919-27  



 

 

Unidades sob gestão da Fundação 

Estatal De Atenção em Saúde do 

Estado Do Paraná - FUNEAS. 

 

 

 


